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REPUBLI | E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTTU JURIDIK

Nr. BZ Prot. Efbassn mé é /2026
\

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né mbéshtetje t&€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj Nr.107 daté 23.12.2025 “Mbi miratimin e numrit t&
punonjésve t&é Bashkisé Librazhd pér vitin 2026”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né
ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLINSG
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BASHKIA LIBRAZHD
KESHILL{ BASRHKIAK
VENDIV Daté.29.12.2025

Nrw prot

Ni. 107 dt.23.12.2025

PER MIRATIMIN E NUMRIT TF P!
Pl
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 ~“Pér

dh, me propozim t&é Kryetarit t¢ Bashlisé, &3
23.12.2025 :

Vg

. Numri i punonjésve 1€ Aparaiit i g
varésisé pér vitin 2026 (€ jeté 456 (kate

2. Numri i punonjésve me kontraié (& it
punonjés.
3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Basidki
4. Ky vendim hyné né fuqgi 10 dité pas sh
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INONJESVE TE BASHKISE LIBRAZHD
JPTEN 2026

VetZaeverisjen Vendore® Kreu i IX neni 54 gérma
olli Bashkiak Librazhd i mbledhur sot né datén

DOSIE
136, Nigsive Administrative, dhe Institucioneve té
rgirdepesédhjetéegjashté) punonjés.

LOhEsime gjaté vitit 2026 do té jeté 3(tre)

0. Librazhd.
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REPUBLIKA E S%::QIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETA

Nr. __.Prot Librazhd mé. ) 2025

ENDIM

P/
Nr. 4 2025

até, .
ER

MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE TE BASHKISE LIBRAZHD
PER VITIN 2026

Mhé&shtetur né ligiin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ Kreu 1 IX neni 54 gérma
dh, me propozim t¢ Krvetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Librazhd i mbledhur sot né datén
2025: .

VENDOSI

I. Numri i punonjésve té Aparatit té Bashkis€. Njésive Administrative, dhe Institucioneve té
varésisé pér vitin 2026 té jet€ 456 (katérqindepesédhjetéegjashté) punonjés.

ro

Numri i punonjésve me kontraté (& pérkohéshme gjaté vitit 2026 do & jeté 3(tre) punonjés.
3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Bashkia Librazhd.

Ky vendim hyné né fuqi 10 dit€ pas shpalljes

Adresa - Qyteti Librazhd wmEx@bashkiziibrazhd gov.al
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ACION

Pér Késhillin Bashkiak
Né lidhje me Projekt- Vendimin:

“Pér miratimin e numrit té punonjésve té |

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqever
Kompetencat ¢ Késhillit Bashkiak™; pika dh, k

Bashkisé Librazhd pér vitin 2026”

isjen Vendore, Kreu IX, neni 54” “Detyrat dhe
u thuhet: “Né vendimin pér miratimin e buxhetit,

miraton gjithashtu dhe numrin maksimal té punonjésve, t& Bashkisé, ku pérfshihen

Aparati, Njésité¢ Administrative, si dhe insti
shgyrtim dhe miratim projekt- vendimin; “Pér
pér vitin 20267,

Numri i punonjésve t¢ Lnstitucionit pér vitii

Duhet

ie theksojmé gé numri i punonjésve

njénjtin nivel me vitin 2025.

¢ér ushtrimin ¢ funksioneve t€ saj, né realizimi
¢ anétaréve t¢ komunitetit, né re
standardet e kérkuara me ligj, ose akte t& tjera
¢ sa) t€ pércaktuara né ligjin e mésipérm, Bast
¢ funksioneve dhe ushtrimin e kompetencave t

né nev O]dl

¢ vetéqeverisjes vendore rregullojné dh
né ményré 1€ ploté dhe t€ pavarur, té pércaktug

Niésite

Funksionet né fushén e infrastrukturés
Funksionet né fushén e shérbimeve soc
FFunksionet né fushén e kulturés, sporti
Funksionet né fushén e mbrojtjes sé mj
Funksionet né fushén e bujgésisé, zhvi
natyrés dhe biodiversitetit.
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6.
7.
9. Funksionet né fushén arsimit bazé dhe

Pér ushtrimin e t€ drejtave dhe pérgjegjésive

sh&rbimeve. dhe t& gjithé misionit té saj, pércal
¢ Strukturés Organizative e Bashkise det
punonjés administrative, punonjjés mbéshtetés,

secilén drejtori dhe sektor, e ndare ne:

1

2. Strukutura organizative e Funksioneve

Strukutura organizative e Shérbimeve.

]
4

I-Forma Organizative e Aparatit

Funksionet né fushén e zhvillimit ekon
Funksionet né fushén e sigurisé publike
Funksionet dhe kompetencat e delegual

Strukutura organizative e Aparatit t& Bé

tucionet né varési té saj, po ju paragesim pér
miratimin e numrit t€ punonjésve té Bashkisé

n 2020 do té jeté 456 punonjés.

ér vitin 2026 nuk ka ndryshime, eshte né &

n e shérbimeve né forma t& pérshtatshme, bazuar
alizimin e kétyre shérbimeve né pérputhje me
normative, si dhe n& t€ drejtat dhe pérgjegjésité
akia krijon struktura administrative pér kryerjen
€ saj.

1e administrojné ushtrimin e funksioneve té veta
ira né ligj:

dhe shérbimeve publike

iale

t dhe shérbimeve argétuese

edisit

limit rural, pyjeve dhe kullotave publike,

omik vendor

=
-

ra
shérbimeve né t& gjitha nivelet ¢ arsimit

, pér realizimin sa mé& t& miré t& funksicneve,
ktohet numri maksimal i punonjésve, mbi bazén
ajuar me pozicione; drejtori/sektor/specialist,
duke pércaktuar qart€ numrin e punonjésve pér

ashkisé




N¢ strukturén e Aparatit pértshihen strukuura{

drejtori,sektore) qé kryejné veprimtari t&€ natyrés

politikébérése, planifikuese, monitoruese dhe rregullatore gé hartojné dhe zhvillojné planet

afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjata bazias 3

& vizauiidil & Kryetarit (€ Bashkis€. Aparati kryen

funksione monitoruese mbi siruktuiat ckzekutive, pér ményrén e zbatimit t&€ masave dhe

politikave
Bashkisé.

Pjese e aparatit te Bashkisé jané dhe pozicione
Njésité Administrative.

Aparati Bashkise ka ne perberje 6 drejtori dh

Drejtorite kryesore te Institucionit

sipas périabajijes s€ duokuamentay

¢ strategjice € zhvilimit t€ veprimrtarisé sé

t politike, si Kabineti, Zevendeskryetaret, si dhe

¢ 6 Njesite Administrative

' Nr. | Emertimi i drejtorise
| |

!

| Drejtoria e Integrimit dhe e Projekteve

me BE

|
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Dve]mna ¢ Auditit te Brendshem

o
)

| qumna Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtetese

h-i ? Drej toria e Planifikimit,Kontroilit t8 Teritorit dhe Prones

: o 7Drenox ia ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit.Financiar

6 [ Drejtoria ¢ Bujgesise, Pyjeve, Kullotave dhe e Mjedisit

f 7 | Drejtoria ¢ Sigurise Publike

EP ¥ . Drejtore e Dr. se Taksave dhe T arifave Vendore

9 [ Drejtoria e Turizmit Arsimit dhe e Kulturés ;
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| 1
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0 1 Drejtoria e Sherbimit Social

i 11

; Qendra Kulturore ¢ Femijeve

i Drejtoria e Sherbimeve Publike

1

1
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Aparati me drejtorité dhe sektorét pérb&jné 18.

Institucionit.

Funksionet me drejtorité dhe sektorét pérbejné

Shérbimet jané € organizuara né njé drejtori p
punonjésve

Té gjitha kéto struktura té ngritura pér realiz
pércaktuara né ligj, kérkojné numrin e puno

Dutke ju falenderuar ju fioj té votoni projeki-ve

Drejtoria e B

9% té numrit pérgjithshém t& punonjésve &

54.6% t& numrit té pérgjithshém punonjésve
pergj P

érbejné 26.5% te numrit te pergjithshem te

imin e delyrimeve ligjore dhe funksioneve 1é
njésve té propozuar né kété projeki-vendin.

endimin e paraqitur.

Njerezore




